
ANO VI - Nº 1.450 - quinta-feira, 20 de Abril de 2023   01 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Ademir Santana
• Beto Avelar
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Victor Rocha
• Gilmar da Cruz

• Júnior Coringa
• Luiza Ribeiro
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Paulo Lands
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Prof. Juari

• Prof. Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO N. 9.097

         CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de Campo 
Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais,

 
R E S O L V E:

EXONERAR o servidor CLAUDIONOR PEREIRA, ocupante do cargo 
em comissão de Assistente Parlamentar VI, Símbolo AP 111, a partir de 1º de 
abril de 2023.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 18 de abril de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
            Presidente

PORTARIA N. 5.721

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

AUTORIZAR o afastamento da servidora SIDINEIA PIRES 
RODRIGUES, matrícula n. 13016-8, por 111 (cento e onze) dias, no período 
de 30.09.2022 a 18.01.2023, de acordo com o laudo médico pericial expedido 
pela Junta Médica do Instituto Nacional de Seguro Social– INSS.

Câmara Municipal de Campo Grande- MS, 18 de abril de 2023.

        CARLOS AUGUSTO BORGES
                      Presidente

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 004/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 078/2023
A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, ESTADO DE MATO GROSSO DO 
SUL, através da Diretoria de Licitação e Equipe de Pregão, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que na Sessão Pública do pregão em epígrafe, 
realizada no dia 19/04/2023, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (STIC) EM MICROINFORMÁTICA, COM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, 
NOVOS DE PRIMEIRO USO, SOFTWARES, SUPORTE, ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA, MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO-DE-
OBRA ESPECIALIZADA, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE,  DURANTE O PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES, conforme especificações constantes no Edital e Anexos do 
certame, foi declarada vencedora provisória do CERTAME a empresa NEWPC 
TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n. 20.892.343/0001-15, com o 
valor global de R$ 918.000,00 (novecentos e dezoito mil reais), conforme 
ata acostada aos autos do processo.

Campo Grande (MS), 19 de abril de 2023.

JOSIELE SEVERO DOS SANTOS
JORGE NAKKOUD

Diretora de Licitações
Pregoeiro Substituto


